






Instruktioner til installatøren
3. INSTALLATION OG TILSLUTNING
3.1 Valg af placering
Placér altid køleskabet i tørre omgivelser med en tilstrækkelig luftcirkulation. Udsæt ikke apparatet for
direkte sollys og stil det ikke udenfor. Afhængigt af hvilken klimaklasse apparatet tilhører (angivet på
typeskiltet, der sidder inden i køleskabet), kan det anvendes under forskellige temperaturbetingelser:

Klasse Omgivelsestemperatur
SN (udvidet tempereret klima) fra + 10° C til + 32° C
N (tempereret klima) fra + 16° C til + 32° C
ST (subtropisk klima) fra + 18° C til + 38° C
T (tropisk klima) fra + 18° C til + 43° C
Placér ikke køleskabet i nærheden af varmekilder. Såfremt det ikke kan undgås, skal der placeres et
passende isoleret panel imellem for ikke at forhindre apparatet i at fungere korrekt. Ellers skal apparatet
placeres mindst 3 cm fra elektriske eller gasdrevne komfurer, og mindst 30 cm fra radiatorer eller
opvarmningssystemer.  
For at sikre en korrekt afkøling af kondensatoren, må køleskabet ikke
placeres for tæt på muren. For at undgå dette er produktet udstyret med
to afstandsklodser i plastik, der skal placeres på apparatets øverste del,
som vist på figuren. Såfremt køleskabet installeres under en hylde, skal
afstanden til denne være på mindst 5 cm.
Pas på når apparatet installeres på parket- eller linoleumsgulv, for at
undgå at ridse eller beskadige gulvet. Såfremt det er nødvendige, kan
man under monteringen lade køleskabet glide på træstykker eller et
gulvtæppe, indtil der hvor det skal stå, og strømmen skal tilsluttes.

3.2 Placering og nivellering af apparatet
Placér køleskabet på en stabil, jævn overflade. For at kompensere for små ujævnheder i gulvet har
køleskabet to regulerbare støttefødder foran (Fig. 1). For at gøre produktet mere stabilt og lettere at
flytte, og derfor placere korrekt, sidder der to små hjul bag på soklen (Fig. 2). Det anbefales i alle tilfælde
at være meget forsigtig under flytningen, således at bevægelsen ikke beskadiger gulvet (for eksempel
hvis køleskabet er placeret på et parketgulv).

     
3.3 Elektrisk tilslutning
Før køleskabet tændes første gang, skal det efterlades i oprejst stilling i mindst to timer. Sæt herefter
apparatets strømforsyningsledning i en stikkontakt med jordforbindelse, installeret i overensstemmelse
med reglerne om elektrisk sikkerhed. Den nominelle spænding og frekvensen er angivet på
typemærkatet, der sidder inden i køleskabet. Tilslutningen til elnettet og jordforbindelsen skal udføres i
overensstemmelse med gældende love og regler. Kontrollér at den nominelle spænding på typeskiltet er
den samme som den i hjemmets strømforsyning. Såfremt det bliver nødvendigt at udskifte
strømforsyningsledningen, må dette indgreb kun udføres af en tekniker autoriseret af Smegs tekniske
kundeservice.
Stikket skal være tilgængeligt, når apparatet er installeret.
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Instruktioner til brugeren
4. PRODUKTBESKRIVELSE
BETJENINGSPANEL til at indstille
temperaturen i køleskabet og i
fryseren.
Fryserrum (B): rum til opbevaring af
frosne fødevarer eller til nedfrysning
af ferske fødevarer.
Køleskab (A): rum til opbevaring af
ferske fødevarer.

4.1 Hylder
Med hvert køleskab følger flere hylder, der kan placeres i forskellig højde ved at sætte dem på
skinnerne. Hver hylde har en mekanisme, der beskytter mod at den trækkes helt ud, eller trækkes ud
ved et uheld. For at tage dem ud ad køleskabet skal man løfte den bagerste og forreste del, og trække
den ud. Herefter kan hyldens/ernes placering ændres efter behov. For at gøre det nemmere at tage alt
det indvendige tilbehør ud, er det nødvendigt at åbne døren helt.
4.2 Frugt- og grønsagsskuffe
Disse beholdere er placeret nederst i køleskabet med en glashylde over, der fungerer som låg for de
friske fødevarer, som har behov for en konstant fugtighed for at kunne opbevares korrekt.
4.3 Hylder og holdere i døren
På indersiden af køleskabets dør er der placeret hylder og holdere til opbevaring af æg, smør,
mælkeprodukter, tuber, konserves og andre små pakker. Nederst på døren er der en flaskeholder til at
placere flasker stående. For at undgå at de falder ned, når døren åbnes og lukkes, skal de blokeres med
den flaskestopper, der følger med til formålet.
Alle hylder og holdere i døren kan tages ud for at blive rengjort. For at tage dem ud skal man slå let på
dem med en knyttet næve nedefra og opefter, først i den ene side og derefter i den anden, i nærheden af
hvor de er fastgjort. 
4.4 Osteholder
Medfølger (afhængigt af modellen) og er indsat i en særlig beholder med låg til opbevaring af oste. Den
kan placeres på de forskellige hylder alt efter behov.
4.5 Indvendig belysning
Når køleskabets dør åbnes, tænder lampen, og den forbliver tændt, indtil døren er helt lukket. En
sikkerhedsmekanisme slukker automatisk den indvendige lampe, hvis døren forbliver åben i for lang tid.
Den samme mekanisme sørger for igen at tænde lampen, når faren for overophedning ikke længere er
til stede.
119












